



Akcja 2. Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk	Partnerstwa strategiczne	<p><b>Przykładowe działania:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* Opracowywanie programów kształcenia (przedmiot, moduł, kierunek), w tym wspólnych studiów.</li> <li>* Wprowadzanie większej różnorodności form kształcenia, w tym wirtualnych.</li> <li>Opracowywanie nowych metod kształcenia/ dydaktycznych (stymulowanie kreatywności, umiejętności związanych z przedsiębiorczością itp.)</li> <li>* Opracowywanie materiałów, metod, narzędzi dydaktycznych.</li> <li>* Wypracowywanie standardów jakościowych</li> <li>* Rozwój współpracy uczelni z przedsiębiorstwami (np. angażowanie studentów i pracowników uczelni we wspólne projekty z przedsiębiorstwami).</li> </ul>			21 marca											
	Sojusze na rzecz wiedzy	Międzynarodowe projekty współpracy szkół wyższych i przedsiębiorstw, których celem jest <b>wspieranie innowacyjności w sferze edukacji i biznesu oraz szerszym otoczeniu społeczno-ekonomicznym</b> , rozwijanie w społeczeństwie umiejętności związanych z <b>przedsiębiorczością</b> , stymulowanie i ułatwianie przepływu wiedzy między uczelniami i przedsiębiorstwami		28 lutego												
	Budowanie potencjału w dziedzinie szkolnictwa wyższego	Międzynarodowe projekty zmierzające do budowania potencjału w szkolnictwie wyższym w krajach partnerskich są realizowane przez grupę współpracujących ze sobą instytucji (przede wszystkim uczelni) z krajów programu i uprawnionych krajów partnerskich. <b>Projekty tego typu ukierunkowane są na pomoc i wspieranie instytucji szkolnictwa wyższego oraz systemów szkolnictwa wyższego w krajach partnerskich</b>		8 lutego												
Działania "Jean Monnet"	Katedry, moduły, centra doskonałości	<p>Celem działań „Jean Monnet” jest wspieranie <b>wysokiej jakości w nauczaniu i badaniach w obszarze studiów dotyczących Unii Europejskiej</b>, prowadzonych na całym świecie. Działania te mają również sprzyjać promowaniu dialogu między światem akademickim a decydentami, w szczególności w celu zapewnienia wsparcia dla zarządzania politykami UE.</p> <p><b>Studia dotyczące Unii Europejskiej obejmują naukę o całej Europie, ze szczególnym uwzględnieniem procesu integracji europejskiej w aspekcie wewnętrznym i zewnętrznym.</b> Dziedzina ta obejmuje również kwestie: aktywnego obywatelstwa, roli UE w zglobalizowanym świecie, zwiększania wiedzy na temat Unii Europejskiej oraz wsparcia dla dialogu między ludźmi i kulturami.</p>		22 lutego												
Działania w dziedzinie sportu	Współpraca partnerska	<p>Celami szczegółowymi realizowanymi w ramach programu Erasmus+ w dziedzinie sportu są:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>* eliminowanie transgranicznych zagrożeń dla uczciwości w sporcie, takich jak doping, ustawianie wyników zawodów sportowych i przemoc, a także wszelkiego rodzaju nietolerancji i dyskryminacji;</li> <li>* promowanie i wspieranie dobrego zarządzania w sporcie i kariery dwutorowej sportowców;</li> <li>* promowanie wolontariatu w sporcie oraz włączenia społecznego, równych szans i podnoszenia świadomości znaczenia aktywności fizycznej poprawiającej zdrowie dzięki większemu udziałowi i równemu dostępowi do sportu dla wszystkich.</li> </ul>				5 kwietnia										
	Małe partnerstwa współpracy					5 kwietnia										
	Niekommercyjne europejskie imprezy sportowe					5 kwietnia										

Wsparcia przy składaniu wniosków udzielają pracownicy Biura ds. Kształcenia Ustawicznego w CKiOS, tel. 81 537 54 61, 54 92

e-mail: [ksztalzenie.ustawiczne@poczta.umcs.lublin.pl](mailto:ksztalzenie.ustawiczne@poczta.umcs.lublin.pl)